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Po analizie treści Pana wniosku (otrzymanego w dniu 24 kwietnia 2026 r,) nalezy zauważyó, ze jego

zasadniczym przedmiotem jest postulat przeprowadzenia analizy organizacji ruchu drogowego, oceny

bezpieczeństwa ruchu oraz rozwazenia zmian w zakresie sposobu parkowania w rejonie kościoła

Zmańwychwstania Pańskiego w Kościerzynie, w szczegolności przy ul. Swiętojańskiej.

Wskazane zagadnienia, w zakresie dotyczącym organizacji ruchu, nalezą do właściwości

zarządzĄącego ruchem, Zgodnie z ań,, 10 ustawy z dnia 20,06.1997 r, Prawo o ruchu drogowym

organem zauądzĄącym ruchem na drogach gminnych i powiatowych jest starosta, Wobec

kompetencje organu zarządzalącego ruchem w odniesieniu do dróg gminnych na terenie

Kościerzyna wykonuje Starosta Kościerski,

Burmistrz Miasta Kościerzyna jest zarządcądrogi gminnej i w tym zakresie moze podejmować

dotyczące infrastruktury drogowej, utrzymania drogi oraz ewentualnego przygotowania

technicznych w pasie drogowym. Nie jest jednak organem właściwym do zatwierdzania organizacji ruchu

ani do sprawowania nadzoru i analizy istniejącej organizacji ruchu w zakresie bezpieczeństwa

ijego efektywności,

Jednakze jako Miasto Kościerzyna, respektując kompetencje ustawowe poszczegolnych szczebli

samorządu i podkreślając dobrą współpracę z samorządem Powiatu Kościerskiego, deklarujemy

gotowośc do wspołdziałania w przedmiotowym temacie z Powiatem Kościerskim, właściwymi słuzbami

oraz parafią w zakresie pozostającym w kompetencjach Gminy Miejskiej Kościezyna, w szczegolności

jako zarządcy drogi gminnej. Nalezy jednak podkreślić, ze w pienrrlszej kolejności podstawową kwestią

jest wypracowanie stanowiska co do zasadności postulatów zawańych w Pana wniosku oraz określenia,

czy istnieją merytoryczne przesłanki do ewentualnego podjęcia wspolnych działań zmierzĄących do

zmiany lu b usprawnien ia istn iejącej organ izacji ruchu.

Na marginesie, odnosząc się informacyjnie do treści wniosku, wyjaśniam, ze parking przy Galerii

Kościerskiej przy ul. Miodowej ,15 stanowi parking prywatny, zarządzany przez podmiot zewnętrzny.

Miasto Kościerzyna nie posiada kompetencji do jednostronnego określania zasad korzystania z tego

parkingu, w tym do wprowadzenia określonego czasu bezpłatnego postoju, Mozliwe jest jedynie

przekazanie postulatu właścicielowi lub zarządcy parkingu bądż podjęcie rozmów o charakterze

niewiązącym,
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ponadto teren bezpojreonio przy Kościele Zmańwychwstania Pańskiego nalezY do Parafii, Ewentualne

działania dotyczące tego terenu, w tym organizacja miejsc postojowych, sposob korzystania

z nieruchomości lub jej oznakowanie, wymagają zgody i współdziałania właŚciciela nieruchomoŚci,

Z poważaniem

Do wiadomości:
1. Pan GrzegorzZabrocki, Starosta Kościerski
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